
COMARC/B 540

540  TITULLI SHTESË I VËNË NGA KATALOGUESI

Fusha përmban pjesë të titujve ose tituj të njohur, të cilët nuk ndodhen në njësi dhe të cilët nuk trajtohen si
tituj uniform. Mund të përdoret edhe për pikëqasje të titullit, që rrjedh nga titulli i saktë.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
540 Titulli shtesë i vënë nga kataloguesi r

a Titulli shtesë nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Rëndësia e titullit

0 Titulli nuk është i rëndësishëm
1

1 Titulli është i rëndësishëm
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

540a  Titulli shtesë

Titulli, të cilin e vendos kataloguesi.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban titullin, i cili shfaqet në njësi, ndërsa në regjistrim e shton kataloguesi. Bëhet fjalë për një
titull të njohur, por jo për titullin uniform.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

500 TITULLI UNIFORM
Fusha 500 përdoret për titujt uniform, të cilët përcaktohen duke respektuar rregullat e katalogimit.
Këta tituj nuk duhet të vendosen në fushën 540.

541 TITULLI I PËRKTHYER I VËNË NGA KATALOGUESI
Fusha 541 përdoret për shënimin e titullit të përkthyer, të cilin e vendos kataloguesi.
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